Протокол № 2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и урегулированию конфликтов интересов

от 30 марта  2019 года                                                                      х.Манойлин
10ч.00мин

Присутствовали:

Председатель комиссии - Литвиненко Сергей Валерьевич, глава Манойлинского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии - Кнехт Елена Сергеевна, заместитель главы администрации Манойлинского сельского поселения
Член комиссии – Чичерова Ирина Сергеевна, начальник юридического отдела администрации Клетского муниципального района
         Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее –   комиссия) Литвиненко С.В. сообщил, что на заседании присутствует 3 человека, членов комиссии из  3.

   В соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение о комиссии) кворум для проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Рассмотрение Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за отчетный 2018 год).

2. Информирование муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения по вопросам правовой и антикоррупционной направленности.

3. Обзор за 1 квартал 2019 года правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
1.Рассмотрение Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за отчетный 2018 год).
Слушали: председателя комиссии Литвиненко С.В., который зачитал МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за отчетный 2018 год).
ВЫСТУПИЛИ: Кнехт Е.С. - заместитель председателя комиссии – предлагаю принять к сведению, подробному изучению и исполнению данных методических рекомендаций.
С.В. Литвиненко, председатель комиссии - Иных предложений не поступило. Предлагаю голосовать за данное предложение.

Результаты голосования: «за» – единогласно.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
Принять к сведению и исполнению Методические рекомендации по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы справки в 2019 году (за отчетный 2018 год).

2. Информирование муниципальных служащих администрации Манойлинского сельского поселения по вопросам правовой и антикоррупционной направленности.

Слушали: председателя комиссии Литвиненко С.В., который ознакомил муниципального служащего администрации Манойлинского сельского поселения Кнехт Е.С. и комплексе мер, направленных на привлечение муниципальных служащих к противодействию коррупции, а также зачитал статью об антикоррупционном просвещении муниципальных служащих.
ВЫСТУПИЛИ: Кнехт Е.С. - заместитель председателя комиссии – предлагаю принять к сведению, подробному изучению и исполнению данных мер.

С.В. Литвиненко, председатель комиссии - Иных предложений не поступило. Предлагаю голосовать за данное предложение.

Результаты голосования: «за» – единогласно.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
Принять к сведению и исполнению меры, направленные на привлечение муниципальных служащих к противодействию коррупции.
3. Обзор за 1 квартал 2019 года правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
Слушали: председателя комиссии Литвиненко С.В., который ознакомил с правоприменительной практикой по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
ВЫСТУПИЛИ: Кнехт Е.С. - заместитель председателя комиссии – предлагаю подробно изучить муниципальному служащему администрации Манойлинского сельского поселения обзор за 1 квартал 2019 года правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
С.В. Литвиненко, председатель комиссии - Иных предложений не поступило. Предлагаю голосовать за данное предложение.

Результаты голосования: «за» – единогласно.
КОМИССИЯ  РЕШИЛА:
Подробно ознакомиться и изучить обзор за 1 квартал 2019 года правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, других органов, организаций, наделенных федеральным законом отдельными государственными или иными публичными полномочиями, и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
	Председатель комиссии
	С.В. Литвиненко

	Заместитель

 председателя комиссии

	Е.С. Кнехт